
 
  Prot.n.  Foggia, 
   
 
 
 
 

 Dipartimento di Scienze Mediche e Chirurgiche 
  

Viale Pinto, 1 

71121 Foggia 

Telefono  +39 0881 588025/44 

direzione.dipartimentiareamedica@unifg.it 

www.medicina.unifg.it 

Il Direttore di Dipartimento 

Prof.ssa Maria Pia FOSCHINO 

 

Area Amministrazione, Contabilità, Ricerca e Processi 

AVA 

Dott. Giovanni LOVALLO 

 
Servizio Amministrazione e Contabilità Dipartimenti di Area Medica 

Dott.ssa Manuela DEL PRETE 

 

 
 Oggetto 

  Acquisti di beni e servizi di modico valore, inferiori a 1.000,00 euro, ai sensi 
  dell’art. 36, comma 2, lett. a), del d. lgs. n.50/2016. 
  CIG VARI  

   IL DIRETTORE DI DIPARTIMENTO 

PREMESSO che dal 01/02/2020 al 29/02/2020 si è proceduto ad evadere singole 
richieste di acquisto di beni e servizi riferite ad esigenze sporadiche, 
non programmabili e generalmente correlate ad eventi specifici ovvero 
a situazioni urgenti non prevedibili; 

 che trattasi nella totalità dei casi di acquisizioni di beni o servizi di 
modico valore, inferiori a 1.000,00 euro per le quali si è reso necessario 
procedere con immediatezza all'emissione del buono d'ordine, previo 
accertamento della relativa copertura finanziaria, individuazione del 
fornitore, verifica della congruità del prezzo offerto anche tramite 
interpello del mercato di riferimento nel rispetto, ove consentito, del 
principio di rotazione; 

RITENUTO di formalizzare gli affidamenti ex art. 36, comma 2, lett. a), del d.lgs n. 
50/2016 e s.m.i. di seguito elencati, già autorizzati e definiti per le 
motivazioni innanzi riportate nel rispetto dei principi generali dell'attività 
amministrativa: 

Codice Cig 
Num 
Reg. 
DG 

Data Reg. 
DG 

Descrizione 
Descrizione 
causale di 
acquisto 

Soggetto Imponibile Iva Totale 

Z882C42EEF 29 28/02/2020 

STAMPA N. 2 POSTER FULL 
COLOR LAMINATI LUCIDI 

FRONTE RETRO F.TO CM. 
100 x 140 PER LE ESIGENZE 

DELLA SCUOLA DI 
SPECIALIZZAZIONE IN 
CARDIOLOGIA - PROF. 

BRUNETTI, COME DA FILES 
ALLEGATI 

Affidamento 
diretto in 

adesione ad 
accordo 
quadro 

/Convenzione 

125179 - LEONE 
EDIZIONI SRLS 

30,00 6,60 36,60 





 

Viale Pinto, 1 

71121 Foggia 

Telefono  +39 0881 588025/44 

direzione.dipartimentiareamedica@unifg.it 

www.medicina.unifg.it 

Z542C01395 28 28/02/2020 

FORNITURA MATERIALE DI 
CONSUMO DI LABORATORIO 

PER L'AVVIO DEL CORSO 
OPERATIVO SUL 

SEQUENZIATORE GeXP 

Ordine MEPA 12456 - AB SCIEX SRL 844,20 185,72 1.029,92 

Z762C24B9D 27 27/02/2020 

FORNITURA DI MATERIALE 
BIBLIOGRAFICO PER LE 

ESIGENZE DEL S.S.D. MED/15 
MALATTIE DEL SANGUE - 

PROF. LISO 

Ordine MEPA 

12816 - LIBRERIA 
DELL'ATENEO DI 
TOSIANI MARIA 

CONCETTA 

231,00 0,00 231,00 

Z122BFD2BB 23 20/02/2020 

ACQUISTO TAPIS ROULANT 
"WALK500" DA IMPIEGARE 

NEL PROGETTO DI RICERCA 
"INSULIN RESISTANCE, 

NEURODEGENERATION AND 
SARCOPENIA" - PROF. 

VENDEMIALE 

Ordine MEPA 
49699 - DECATHLON 

ITALIA S.R.L. 
270,47 59,50 329,97 

Z322BE3C9E 21 12/02/2020 

FORNITURA DI MATERIALE DI 
CONSUMO DI LABORATORIO 
PER LE ESIGENZE DEL S.S.D. 

MED/04 PATOLOGIA 
GENERALE - PROF. CONESE 

Ordine MEPA 
17409 - 

ELETTROMEDICALSUD 
S.R.L. UNIPERSONALE  

234,00 51,48 285,48 

67268525 20 11/02/2020 

FORNITURA DI CANCELLERIA 
PER LE ESIGENZE DELLA 

SCUOLA DI 
SPECIALIZZAZIONE IN 

RADIODIAGNOSTICA - PROF. 
MACARINI 

Affidamento 
diretto in 

adesione ad 
accordo 
quadro 

/Convenzione 

11709 - ERREBIAN 
S.P.A. 

104,00 22,88 126,88 

67268525 19 11/02/2020 

FORNITURA DI CANCELLERIA 
PER LE ESIGENZE DEI 
DIPARTIMENTI DI AREA 

MEDICA 

Affidamento 
diretto in 

adesione ad 
accordo 
quadro 

/Convenzione 

11709 - ERREBIAN 
S.P.A. 

321,02 70,62 391,64 

Z862BED995 17 06/02/2020 

PUBBLICAZIONE ON LINE 
DEL LAVORO N. 3165 PER LE 
ESIGENZE DEL S.S.D. MED/18 

CHIRURGIA GENERALE - 
PROF. AMBROSI 

Affidamento 
in economia  
- affidamento 

diretto 

60903 - AD HOC 
SOLUTION S.R.L. 

155,00 34,10 189,10 



 

Viale Pinto, 1 

71121 Foggia 

Telefono  +39 0881 588025/44 

direzione.dipartimentiareamedica@unifg.it 

www.medicina.unifg.it 

Z8A2BEBC44 16 06/02/2020 

PUBBLICAZIONE ON LINE 
DEL LAVORO N. 3164 PER LE 
ESIGENZE DEL S.S.D. MED/18 

CHIRURGIA GENERALE - 
PROF. AMBROSI 

Affidamento 
in economia  
- affidamento 

diretto 

60903 - AD HOC 
SOLUTION S.R.L. 

155,00 34,10 189,10 

Z862BD8948 15 04/02/2020 

ANNULLATO - ISCRIZIONE 
PER DIRETTORE VICARIO 

PROF. GAETANO SERVIDDIO 
AL CORSO 

"L’INTERNAZIONALIZZAZIONE 
DELL’OFFERTA FORMATIVA - 

STRATEGIE, STRUMENTI, 
RISULTATI" PRESSO 

FONDAZIONE CRUI - ROMA, 
12-13 MARZO 2020 

Affidamento 
in economia  
- affidamento 

diretto 

11863 - PIU' S.r.l 800,00 0,00 800,00 

ZB82BDA963 13 03/02/2020 

Spedizione di n. 1 collo dim. 30 
x 30 x 30 cm., peso totale 5,5 

Kg. circa, contenente DNA 
plasmidico con ghiaccio secco 

(Kg. 5,00 circa) dal Netherlands 
Cancer Institute - Olanda, per le 

esigenze del S.S.D. MED/06 
Oncologia Medica - Prof. 

Landriscina 

Affidamento 
in economia  
- affidamento 

diretto 

16249 - 
AELLESERVICE 

LATERZA ANTONELLA 
175,00 0,00 175,00 

 

VISTO l'art. 36, comma 2, lett. a) del d. lgs n. 50/2016 e s.i.m. e le Linee Guida 
ANAC  n. 4 come aggiornate con Delibera del Consiglio n. 206 del 1 
marzo 2018; 

DECRETA 

Le premesse formano parte integrante e sostanziale del presente dispositivo e si intendono 
qui integralmente riportate: 

1. di formalizzare gli affidamenti ex art. 36, comma 2, lett. a), del d.dgs n. 50/2016 e 
s.m.i. di seguito elencati: 

Codice Cig 
Num 
Reg. 
DG 

Data Reg. 
DG 

Descrizione 
Descrizione 
causale di 
acquisto 

Soggetto Imponibile Iva Totale 



 

Viale Pinto, 1 

71121 Foggia 

Telefono  +39 0881 588025/44 

direzione.dipartimentiareamedica@unifg.it 

www.medicina.unifg.it 

Z882C42EEF 29 28/02/2020 

STAMPA N. 2 POSTER FULL 
COLOR LAMINATI LUCIDI 

FRONTE RETRO F.TO CM. 
100 x 140 PER LE ESIGENZE 

DELLA SCUOLA DI 
SPECIALIZZAZIONE IN 
CARDIOLOGIA - PROF. 

BRUNETTI, COME DA FILES 
ALLEGATI 

Affidamento 
diretto in 

adesione ad 
accordo 
quadro 

/Convenzione 

125179 - LEONE 
EDIZIONI SRLS 

30,00 6,60 36,60 

Z542C01395 28 28/02/2020 

FORNITURA MATERIALE DI 
CONSUMO DI LABORATORIO 

PER L'AVVIO DEL CORSO 
OPERATIVO SUL 

SEQUENZIATORE GeXP 

Ordine MEPA 12456 - AB SCIEX SRL 844,20 185,72 1.029,92 

Z762C24B9D 27 27/02/2020 

FORNITURA DI MATERIALE 
BIBLIOGRAFICO PER LE 

ESIGENZE DEL S.S.D. MED/15 
MALATTIE DEL SANGUE - 

PROF. LISO 

Ordine MEPA 

12816 - LIBRERIA 
DELL'ATENEO DI 
TOSIANI MARIA 

CONCETTA 

231,00 0,00 231,00 

Z122BFD2BB 23 20/02/2020 

ACQUISTO TAPIS ROULANT 
"WALK500" DA IMPIEGARE 

NEL PROGETTO DI RICERCA 
"INSULIN RESISTANCE, 

NEURODEGENERATION AND 
SARCOPENIA" - PROF. 

VENDEMIALE 

Ordine MEPA 
49699 - DECATHLON 

ITALIA S.R.L. 
270,47 59,50 329,97 

Z322BE3C9E 21 12/02/2020 

FORNITURA DI MATERIALE DI 
CONSUMO DI LABORATORIO 
PER LE ESIGENZE DEL S.S.D. 

MED/04 PATOLOGIA 
GENERALE - PROF. CONESE 

Ordine MEPA 
17409 - 

ELETTROMEDICALSUD 
S.R.L. UNIPERSONALE  

234,00 51,48 285,48 

67268525 20 11/02/2020 

FORNITURA DI CANCELLERIA 
PER LE ESIGENZE DELLA 

SCUOLA DI 
SPECIALIZZAZIONE IN 

RADIODIAGNOSTICA - PROF. 
MACARINI 

Affidamento 
diretto in 

adesione ad 
accordo 
quadro 

/Convenzione 

11709 - ERREBIAN 
S.P.A. 

104,00 22,88 126,88 

67268525 19 11/02/2020 

FORNITURA DI CANCELLERIA 
PER LE ESIGENZE DEI 
DIPARTIMENTI DI AREA 

MEDICA 

Affidamento 
diretto in 

adesione ad 
accordo 
quadro 

/Convenzione 

11709 - ERREBIAN 
S.P.A. 

321,02 70,62 391,64 



 

Viale Pinto, 1 

71121 Foggia 

Telefono  +39 0881 588025/44 

direzione.dipartimentiareamedica@unifg.it 

www.medicina.unifg.it 

Z862BED995 17 06/02/2020 

PUBBLICAZIONE ON LINE 
DEL LAVORO N. 3165 PER LE 
ESIGENZE DEL S.S.D. MED/18 

CHIRURGIA GENERALE - 
PROF. AMBROSI 

Affidamento 
in economia  
- affidamento 

diretto 

60903 - AD HOC 
SOLUTION S.R.L. 

155,00 34,10 189,10 

Z8A2BEBC44 16 06/02/2020 

PUBBLICAZIONE ON LINE 
DEL LAVORO N. 3164 PER LE 
ESIGENZE DEL S.S.D. MED/18 

CHIRURGIA GENERALE - 
PROF. AMBROSI 

Affidamento 
in economia  
- affidamento 

diretto 

60903 - AD HOC 
SOLUTION S.R.L. 

155,00 34,10 189,10 

Z862BD8948 15 04/02/2020 

ANNULLATO - ISCRIZIONE 
PER DIRETTORE VICARIO 

PROF. GAETANO SERVIDDIO 
AL CORSO 

"L’INTERNAZIONALIZZAZIONE 
DELL’OFFERTA FORMATIVA - 

STRATEGIE, STRUMENTI, 
RISULTATI" PRESSO 

FONDAZIONE CRUI - ROMA, 
12-13 MARZO 2020 

Affidamento 
in economia  
- affidamento 

diretto 

11863 - PIU' S.r.l 800,00 0,00 800,00 

ZB82BDA963 13 03/02/2020 

Spedizione di n. 1 collo dim. 30 
x 30 x 30 cm., peso totale 5,5 

Kg. circa, contenente DNA 
plasmidico con ghiaccio secco 

(Kg. 5,00 circa) dal Netherlands 
Cancer Institute - Olanda, per le 

esigenze del S.S.D. MED/06 
Oncologia Medica - Prof. 

Landriscina 

Affidamento 
in economia  
- affidamento 

diretto 

16249 - 
AELLESERVICE 

LATERZA ANTONELLA 
175,00 0,00 175,00 

 
2. di dare atto che la spesa per gli acquisti di che trattasi graverà sulle VOCI COAN 

di riferimento per i vincoli già assunti in sede di emissione dei singoli buoni d'ordine 
del Budget dell'Università di Foggia. 

 

 

 

Il Direttore di Dipartimento  

Prof.ssa Maria Pia FOSCHINO 

Firma digitale ai sensi dell'art. 21  

delD.Lgs. n. 82/2005 

 


		2020-03-18T12:59:16+0100
	FOSCHINO BARBARO MARIA PIA




